

# 上海海欣集团股份有限公司

## 【2011】半年度报告摘要

注：报告期期末公司持有的10万股中国北车股票已于2011年7月8日全部抛出；2011年1月1日-7月18日公司累计减持北车股票约11.15万元。

6.6.2 持有其他上市公司股权投资  
√适用 □不适用

证券代码	证券简称	最初投资成本	占被投资公司股权比例 (%)	期末账面价值	报告期损益	报告期所有者权益变动	合计损益	股份来源
000783	长江证券	484,076,566.39	7.23	1,845,978,000.00	51,420,000.00	-87,445,211.17	-	买入
合计		484,076,566.39	/	1,845,978,000.00	51,420,000.00	-87,445,211.17	/	/

报告期初余额	报告期期末余额	报告期初余额	报告期期末余额	报告期初余额	报告期期末余额	报告期初余额	报告期期末余额	报告期初余额	报告期期末余额
流动资产	51,495,000.00	51,495,000.00	34.33	111,091,907.16	10,543,295.55	10,543,295.55	10,543,295.55	10,543,295.55	10,543,295.55
非流动资产	51,495,000.00	51,495,000.00	34.33	111,091,907.16	10,543,295.55	10,543,295.55	10,543,295.55	10,543,295.55	10,543,295.55
合计	51,495,000.00	51,495,000.00	34.33	111,091,907.16	10,543,295.55	10,543,295.55	10,543,295.55	10,543,295.55	10,543,295.55

7.1 审计报告	7.2 财务报表
√ 未经审计	√ 未经审计

合并资产负债表	2011年6月30日
编制单位：上海海欣集团股份有限公司	

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		241,697,502.93	334,194,916.15
交易性金融资产		7,937,669.74	4,428,900.94
应收账款		3,772,390.43	2,142,140.61
预付款项		269,272,027.30	247,223,468.81
应收票据		25,262,384.96	30,749,379.94
应收利息		-	-
应收股利		-	-
其他应收款		51,420,000.00	101,558,060.06
存货		421,157,155.33	307,844,863.54
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产		1,092,730,707.67	1,028,141,730.05
流动资产合计		1,845,978,000.00	1,971,152,451.00
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		755,394,623.65	746,126,763.76
长期股权投资		233,092,269.59	233,092,269.59
投资性房地产		556,186,772.83	564,641,420.70
固定资产		3,174,321.03	6,271,490.40
在建工程		-	-
工程物资		-	-
固定资产清理		-	-
生产性生物资产		5,543,766.36	4,426,630.15
油气资产		-	-
无形资产		63,476,705.41	65,991,832.54
开发支出		26,902,230.65	25,150,044.62
商誉		-	-
长期待摊费用		1,103,530.70	1,321,696.90
递延所得税资产		16,232,253.39	20,824,833.73
其他非流动资产		1,711,386.05	1,711,386.05
非流动资产合计		3,509,359,859.66	3,641,312,816.95
资产总计		4,602,126,567.33	4,609,454,547.00
短期借款		677,169,383.07	602,527,240.00
向中央银行借款		-	-
吸收存款及同业存放		-	-
拆入资金		-	-
交易性金融负债		-	-
应付票据		3,129,696.40	-
应付账款		164,749,656.68	139,533,348.86
预收款项		29,704,457.25	29,974,588.19
卖出回购金融资产款		-	-
应付手续费及佣金		-	-
应付职工薪酬		21,764,912.41	35,740,198.43
应交税费		-2,832,725.71	6,606,573.72
应付利息		2,368,356.44	902,091.19
应付股利		1,518,246.99	1,445,816.99
其他应付款		97,406,180.14	142,929,103.63
应付债券		-	-
长期应付款		-	-
专项应付款		-	-
预计负债		-	-
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		1,395,188,655.91	1,410,369,213.62
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)		1,207,056,692.00	1,207,056,692.00
资本公积		1,543,134,764.13	1,630,579,975.30
盈余公积		354,333,431.51	354,333,431.51
一般风险准备		-	-
未分配利润		-91,782,267.36	-135,953,654.55
外币报表折算差额		-18,276,472.97	-16,868,166.81
归属于母公司所有者权益合计		2,994,466,124.31	3,039,148,277.45
少数股东权益		212,471,764.11	219,937,055.93
所有者权益合计		3,206,937,911.42	3,259,085,333.38
负债和所有者权益总计		4,602,126,567.33	4,609,454,547.00

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		241,697,502.93	334,194,916.15
交易性金融资产		7,937,669.74	4,428,900.94
应收账款		3,772,390.43	2,142,140.61
预付款项		269,272,027.30	247,223,468.81
应收票据		25,262,384.96	30,749,379.94
应收利息		-	-
应收股利		-	-
其他应收款		51,420,000.00	101,558,060.06
存货		421,157,155.33	307,844,863.54
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产		1,092,730,707.67	1,028,141,730.05
流动资产合计		1,845,978,000.00	1,971,152,451.00
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		755,394,623.65	746,126,763.76
长期股权投资		233,092,269.59	233,092,269.59
投资性房地产		556,186,772.83	564,641,420.70
固定资产		3,174,321.03	6,271,490.40
在建工程		-	-
工程物资		-	-
固定资产清理		-	-
生产性生物资产		5,543,766.36	4,426,630.15
油气资产		-	-
无形资产		63,476,705.41	65,991,832.54
开发支出		26,902,230.65	25,150,044.62
商誉		-	-
长期待摊费用		1,103,530.70	1,321,696.90
递延所得税资产		16,232,253.39	20,824,833.73
其他非流动资产		1,711,386.05	1,711,386.05
非流动资产合计		3,509,359,859.66	3,641,312,816.95
资产总计		4,602,126,567.33	4,609,454,547.00
短期借款		677,169,383.07	602,527,240.00
向中央银行借款		-	-
吸收存款及同业存放		-	-
拆入资金		-	-
交易性金融负债		-	-
应付票据		3,129,696.40	-
应付账款		164,749,656.68	139,533,348.86
预收款项		29,704,457.25	29,974,588.19
卖出回购金融资产款		-	-
应付手续费及佣金		-	-
应付职工薪酬		21,764,912.41	35,740,198.43
应交税费		-2,832,725.71	6,606,573.72
应付利息		2,368,356.44	902,091.19
应付股利		1,518,246.99	1,445,816.99
其他应付款		97,406,180.14	142,929,103.63
应付债券		-	-
长期应付款		-	-
专项应付款		-	-
预计负债		-	-
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		1,395,188,655.91	1,410,369,213.62
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)		1,207,056,692.00	1,207,056,692.00
资本公积		1,543,134,764.13	1,630,579,975.30
盈余公积		354,333,431.51	354,333,431.51
一般风险准备		-	-
未分配利润		-91,782,267.36	-135,953,654.55
外币报表折算差额		-18,276,472.97	-16,868,166.81
归属于母公司所有者权益合计		2,994,466,124.31	3,039,148,277.45
少数股东权益		212,471,764.11	219,937,055.93
所有者权益合计		3,206,937,911.42	3,259,085,333.38
负债和所有者权益总计		4,602,126,567.33	4,609,454,547.00

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		241,697,502.93	334,194,916.15
交易性金融资产		7,937,669.74	4,428,900.94
应收账款		3,772,390.43	2,142,140.61
预付款项		269,272,027.30	247,223,468.81
应收票据		25,262,384.96	30,749,379.94
应收利息		-	-
应收股利		-	-
其他应收款		51,420,000.00	101,558,060.06
存货		421,157,155.33	307,844,863.54
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产		1,092,730,707.67	1,028,141,730.05
流动资产合计		1,845,978,000.00	1,971,152,451.00
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		755,394,623.65	746,126,763.76
长期股权投资		233,092,269.59	233,092,269.59
投资性房地产		556,186,772.83	564,641,420.70
固定资产		3,174,321.03	6,271,490.40
在建工程		-	-
工程物资		-	-
固定资产清理		-	-
生产性生物资产		5,543,766.36	4,426,630.15
油气资产		-	-
无形资产		63,476,705.41	65,991,832.54
开发支出		26,902,230.65	25,150,044.62
商誉		-	-
长期待摊费用		1,103,530.70	1,321,696.90
递延所得税资产		16,232,253.39	20,824,833.73
其他非流动资产		1,711,386.05	1,711,386.05
非流动资产合计		3,509,359,859.66	3,641,312,816.95
资产总计		4,602,126,567.33	4,609,454,547.00
短期借款		677,169,383.07	602,527,240.00
向中央银行借款		-	-
吸收存款及同业存放		-	-
拆入资金		-	-
交易性金融负债		-	-
应付票据		3,129,696.40	-
应付账款		164,749,656.68	139,533,348.86
预收款项		29,704,457.25	29,974,588.19
卖出回购金融资产款		-	-
应付手续费及佣金		-	-
应付职工薪酬		21,764,912.41	35,740,198.43
应交税费		-2,832,725.71	6,606,573.72
应付利息		2,368,356.44	902,091.19
应付股利		1,518,246.99	1,445,816.99
其他应付款		97,406,180.14	142,929,103.63
应付债券		-	-
长期应付款		-	-
专项应付款		-	-
预计负债		-	-
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		1,395,188,655.91	1,410,369,213.62
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)		1,207,056,692.00	1,207,056,692.00
资本公积		1,543,134,764.13	1,630,579,975.30
盈余公积		354,333,431.51	354,333,431.51
一般风险准备		-	-
未分配利润		-91,782,267.36	-135,953,654.55
外币报表折算差额		-18,276,472.97	-16,868,166.81
归属于母公司所有者权益合计		2,994,466,124.31	3,039,148,277.45
少数股东权益		212,471,764.11	219,937,055.93
所有者权益合计		3,206,937,911.42	3,259,085,333.38
负债和所有者权益总计		4,602,126,567.33	4,609,454,547.00

一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计	1,092,730,707.67		1,028,141,730.05
非流动资产：			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产	1,845,978,000.00		1,071,152,451.00